
DECRETO DIRIGENZIALE N. 152 del 30 marzo 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE
SETTORE RAPPORTI CON PROVINCE, COMUNI, COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI - DELEGA
E SUBDELEGA COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO - Approvazione IV bando per l’accesso ai
contributi regionali, riferiti all’esercizio associato di servizi comunali: anno 2005.Revoca parziale decreto n° 290
del 31/12/2005.

PREMESSO :

* che, con l’atto di Giunta Regionale n.2128 del 30/12/2005 è stato deliberato:

* di incentivare l’esercizio associato di servizi comunali e, per l’effetto, approvare l’atto di indirizzo per
consentire l’adozione e l’emanazione del quarto bando per l’accesso ai contributi regionali per l’esercizio asso-
ciato di servizi comunali, anno 2005;

* di utilizzare a tale scopo i fondi stanziati nel bilancio gestionale 2005 al capitolo 302, “Contributi agli enti
locali per l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e assistenza alla progettazione integrata”, il cui
stanziamento è di euro 1.000.000,00 e al capitolo 540 “Fondo per il finanziamento di iniziative degli enti locali e
dell’associazionismo”, il cui stanziamento è di euro 937.003,44;

* di dare atto che entrambi i suddetti capitoli sono compresi nella U.P.B. 6.23.222;

* di affidare al Settore Rapporti con Province, Comuni e Comunità Montane, il compito di adottare con
propri decreti tutti gli atti gestionali conseguenziali, ivi compresi l’emanazione e la pubblicazione del bando,
l’impegno dei fondi stanziati, l’approvazione degli atti finali della Commissione di selezione e valutazione delle
domande e dei progetti presentati, il riparto dei fondi, la liquidazione e l’ordinazione dei pagamenti secondo le
prescrizioni contenute nel bando, l’eventuale revoca e decadenza nei confronti dei raggruppamenti inadem-
pienti, l’eventuale assegnazione dei fondi residui a favore dei raggruppamenti collocati in graduatoria;

Considerato:

* che, il Settore Enti Locali ha istruito il quarto bando per l’accesso ai contributi regionali riferiti all’eserci-
zio associato di servizi comunali per l’anno 2005, in aderenza alle prescrizioni contenute nel citato atto di indi-
rizzo;

* che, con Decreto Dirigenziale n. 290 del 31 dicembre 2005, è stato approvato il quarto bando per l’accesso
ai contributi regionali riferiti all’esercizio associato di servizi comunali.Anno 2005 ed impegnata la spesa sul bi-
lancio 2005 al cap. 302 ." Contributi agli enti locali per l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e assi-
stenza alla progettazione integrata" il cui stanziamento è di euro 1.000.000,00 ed al capitolo 540 “ Fondo per il
finanziamento di iniziative degli Enti locali e dell’associazionismo”, il cui stanziamento è di euro 937.003,44;

Atteso :

- che il quarto bando, approvato con decreto n° 290 del 31.12.2005, è stato rivisitato al fine di garantire una mag-
giore fruibilità da parte dei destinatari, estendendo la possibilità di partecipazione anche ai raggruppamenti di Co-
muni, Comunità Montane, Comunità isolane, Unioni di Comuni di partecipare, pur avendo già fruito del
finanziamento per la gestione dei servizi associati con bandi precedenti;

DECRETA

Per quanto esposto in narrativa , che qui si intende integralmente riportato:

* di revocare, per le motivazioni di cui in premessa, il decreto dirigenziale n. 290 del 31/12/2005 limitata-
mente al quarto bando per l’accesso ai contributi regionali per l’esercizio associato di servizi comunali, anno
2005, ad esso allegato, onde garantire una maggiore fruibilità da parte dei destinatari, estendendo la possibilità
di partecipazione anche ai raggruppamenti di Comuni, Comunità Montane, Comunità isolane, Unioni di Comu-
ni che hanno già fruito del finanziamento per la gestione dei servizi associati con bandi precedenti;

* di riapprovare il quarto bando per l’accesso ai contributi regionali riferiti all’esercizioassociato di servizi
comunali, anno 2005, come definito nell’allegato 1:

* di approvare l’allegato 2 - Modulo di domanda - e l’allegato 3 - Schema Progetto- che costituiscono parte

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006



integrale e sostanziale del presente decreto;

* di confermare l’impegno assunto con il decreto dirigenziale n° 290 del 31/12/2005 nel bilancio gestionale
2005 al capitolo 302 “Contributi agli enti locali per l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e assisten-
za alla progettazione integrata”, il cui stanziamento è di euro 1.000.000,00 ed al capitolo 540 “Fondo per il finan-
ziamento di iniziative degli enti locali e dell’associazionismo”, il cui stanziamento è di euro 937.003,44;

* di adottare, con propri successivi decreti, tutti gli atti gestionali conseguenziali, ivi compresi l’approvazio-
ne degli atti finali della Commissione di selezione e valutazione delle domande e dei progetti presentati, il ripar-
to dei fondi, la liquidazione e l’ordinazione dei pagamenti secondo le prescrizioni contenute nel bando,
l’eventuale revoca e decadenza nei confronti dei raggruppamenti inadempienti, l’eventuale assegnazione dei
fondi residui a favore dei raggruppamenti collocati in graduatoria;

* di inviare copia del presente decreto dirigenziale, al Coordinatore dell’Area Gabinetto del Presidente
della Giunta Regionale della Campania, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa ed al Settore Stampa,
Documentazione, Informazione e B.U.R.C. per la pubblicazione.

Il Dirigente del Settore
Dott. Antonio Oddati

Ndr. Per l’Avviso vedere in Parte III alla pag. 501

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006


